suci yang sejak saat itu kota Yerussalem menjadi kota rebutan, pernah dikuasai Yahudi,

kemudian direbut oleh Kerajaan Byzantium. Upaya lain juga dilakukan pada masa

Rasulullah, dengan merebut Yerussalem dari kekuasaan Romawi yang berhasil

sepenuhnya pada masa Khalifah ‘Umar bin al-Khaṭṭāb pada tahun 16 H./ 637 M. (Cahya,

2019, 280). Dinamika perebutan Palestina terus berlanjut dan bergantian antara

kemenangan Islam dan kemenangan kelompok lainnya hingga pengabilan alih Israel

pada tahun 1967 M. (Rosyid, 2015, 232). Fakta sejarah ini menurut analisa penulis sejalan